
206006/206006-2015-14392(1) 

Stf^Wr^tfrMJI 

№206006-2015-14392 

ат31.08.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 31 августа 2015 года № 341 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 29 августа 2013 года № 278 

"Об утверждении Порядка установления организаниям 
Ленинградской области, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных пифр приема 
граждан по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования за счет 
бюджетных ассигнований областного бюджета 

Ленинградской области" 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 100 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", в целях обеспечения потребностей социально-экономического 
комплекса Ленинградской области в квалифицированных кадрах 
и специалистах, формирования и развития кадрового потенциала 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 29 августа 2013 года № 278 "Об утверждении Порядка установления 
организациям Ленинградской области, осуществляющим образовательную 
деятельность, контрольных цифр приема граждан по профессиям, 
специальностям и направлениям подготовки для обучения по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета Ленинградской области" следующие изменения: 

Б наименовании, пункте 1 слова "имеющим государственную 
аккредитацию" исключить; 



206006/206006-2015-14392( 1) 

В приложении (Порядок установления организациям Ленинградской 
области, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных 
цифр приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 
Ленинградской области): 

в наименовании и пункте 1 слова "имеющим государственную 
аккредитацию" исключить, 

в пункте 6 после слов "объединения работодателей" дополнить словами 
"и организаций", 

в пункте 10 слова "имеющим государственную аккредитацию" 
исключить, 

дополнить пунктом 14 следующего содержания: 
"14. В целях оперативного реагирования образовательных организаций 

профессионального образования Ленинградской области на обеспечение 
потребности в рабочих кадрах и специалистах экономического сектора 
Ленинградской области конкурсная комиссия рассматривает предложения 
по внесению изменений в установленные контрольные цифры приема 
в пределах утвержденных общих объемов контрольных цифр приема 
на основании представленных заявок работодателей и организаций, 
расширяющих производство или открывающих новые производства."; 

в наименовании приложения к Порядку (Предложения 
по контрольным цифрам приема граждан по профессиям, специальностям 
и направлениям подготовки для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам среднего профессионального 
и высшего образования за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета Ленинградской области) слова "имеющим государственную 
аккредитацию" исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 
и вице-губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области озденко 


